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UG1 Orientering  
Administrationen og formanden for UG – udvalget orienterer om aktuelle sager 

 

1. Landsbyggefonden har givet tilsagn om tilskud til gennemførelse af den 

sociale helhedsplan for Greve Nord i perioden medio 2010 til medio 2012 

2. Studietur til Høje Gladsaxe den 21. juni 

3. Bydelskonference udskudt til den 25. september 

4. Afdelingsmøde i Askerød den 12. maj 

5. Rådgivning af stående udvalg og byråd – opdateret oversigt uddeles 

6. Den Trygge Kommune  

 

Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at UG – udvalget tager orienteringen til efterretning. 

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget tog orienteringen til efterretning. 

 

 

UG2 Status vedrørende udvidelse af Netcafeen i Askerød 
Baggrund 

På UG – udvalgets møde den 19. april 2010 behandlede udvalget et forslag om 

kommunal støtte til en udvidelse af Netcafeen i Askerød, ved frigørelse af en 

klubmedarbejder fra Godset, som i 2 år kunne indgå i bemandingen i Netcafeen. UG 

– udvalget bad administrationen arbejde videre med en yderligere belysning af sagen 

med henblik på udarbejdelse af et nyt beslutningsoplæg. 

 

Sagsfremstilling 
Såfremt ansøgningen fra afdelingsbestyrelsen i Askerød om kommunal støtte til 

Netcafeen skal imødekommes, foreslår administrationen følgende model: 

 

Der ydes et årligt kommunalt driftstilskud til Netcafeen svarende til ét årsværk. 

 

Netcaféen i Stamhuset indgår i Askerød-projektet/Greve Nord Projektet, som løber 

frem til 30. juni 2012. Driftstilskudet foreslås at have samme løbetid, hvorefter der 

skal tages fornyet stilling til en videreførelse af Netcafeen.  

 

En eventuel udvidelse af Netcaféen skal tage hensyn til de fysiske rammer i 

Stamhuset, herunder overholdelse af gældende regler om brandsikkerhed og 

arbejdsmiljø.  

 

Børn og unge i Askerød benytter kun i begrænset omfang kommunens klubtilbud. 

Udover at bidrage til driften af Netcafeen, skal det kommunale driftstilskud bidrage 

til, at der bygges bro mellem Netcafeen og kommunens eksisterende klubtilbud.   

 

Et redskab hertil er iværksættelse af forsøg med kontingentfritagelse i udvalgte 

klubber i kommunen. I Københavns Kommune, har man siden 2007 kørt et forsøg 

med kontingentfritagelse i ungdomsklubber i tre distrikter. Forsøget skulle vise, om 
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der ville ske en ændring i søgefrekvensen til klubberne. Herudover skulle forsøget vise, hvorvidt 

det pædagogiske tilbud blev bedre og om de unge sammen med de ansatte ville få en 

nemmere dagligdag, bandt andet via øget dialog og medbestemmelse på 

aktiviteterne. Klubberne i forsøget kunne indføre brugerbetaling på udvalgte 

aktiviteter i samarbejde med de unge. 

 

Evaluering af forsøget viser, at der har været en fremgang i medlemstallet, at der har 

været en særlig tilgang af piger, samt at der fra medlemmer, medarbejdere og 

samarbejdsparter er stor tilfredshed med forsøget.  

 

Forsøget med kontingentfritagelse på klubområdet i Københavns Kommune har kørt 

med en budgetmodel, der indebærer at 

1. klubmedlemmerne ikke betaler kontingent 

2. klubberne ikke bliver afregnet for tomme pladser, men får pladsprisen 

gange med normering 

3. klubberne har indført brugerbetaling på udvalgte aktiviteter, hvilket har 

kunnet dække indtægtstab som følge af bortfald af kontingentbetaling 

 

Det fremgår af Vejledning om dagtilbud, fritidshjem og klubtilbud, at: 

 

”som et væsentligt led i kommunalbestyrelsens mulighed for at bruge klubtilbud og 

andre socialpædagogiske fritidstilbud aktivt og målrettet i en forebyggende og 

støttende indsats overfor større børn og unge i kommunen, kan kommunalbestyrelsen 

ved fastsættelsen af forældrenes egenbetaling beslutte, at der skal være 

betalingsfrihed ved enkelte tilbud eller typer af tilbud.” 

 

Økonomi 

Udgiften til driftstilskud til Netcafeen svarende til ét årsværk i to år er i 

størrelsesordenen 900.000 kr. (450.000 kr/år). Det politiske ansvar for klubområdet 

er i dag placeret i Kultur- og Fritidsudvalget. Der er således den mulighed, at Kultur- 

og Fritidsudvalget inden for eget udvalgsområde kan finde penge til finansiering af 

driftstilskuddet. Alternativt kan Kultur- og Fritidsudvalget anbefale overfor 

Økonomi- og Planudvalget, at pengene tages af kassen. 

 

Afdelingsbestyrelsen i Askerød ansøger om 2½ årsværk fra kommunen til 

bemanding af Netcaféen. Den beskrevne model tilvejebringer 1 årsværk til formålet.  

 

Forsøget med kontingentfritagelse har i Københavns Kommune været udgiftsneutralt 

af to årsager: 

1. Klubberne i forsøget kunne dække indtægtstab ved at indføre brugerbetaling 

på udvalgte aktiviteter.  

2. Klubberne i forsøget har ikke haft tomme pladser, det vil sige færre børn 

indskrevet end normeringen. (Budgetmodellen i københavnerforsøget 

indebærer, at klubberne ikke selv skal finansiere eventuelt tomme pladser.) 

 

Såfremt et lignende forsøg iværksættes i Greve Kommune, vil der være behov for en 

yderligere undersøgelse af, om ”københavnermodellen” kan overføres direkte og et 

Greve-forsøg kan gennemføres uden budgetmæssige konsekvenser. 
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Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at  

1. UG – udvalget anbefaler over for Børn- og Ungeudvalget, at anvise 

finansiering til kommunalt driftstilskud til Netcafeen, svarende til i alt 

900.000 kr., inden for udvalgets område. 

2. UG – udvalget anbefaler overfor Børn- og Ungeudvalget, at tage stilling til, 

hvorvidt der skal iværksættes et 2-årigt forsøg med kontingentfritagelse i 

klubben Godset. 

 

Udvalgets beslutning: 

1. UG – udvalget anbefaler overfor Børn- og Ungeudvalget, at bevilge et årligt 

driftstilskud på 200.000 kr. til Netcafeen i 2 år. Driftstilskuddet forudsætter, 

at der bygges bro mellem Netcafeen og Godset, med henblik på at 

Netcafeens brugere i højere grad integreres i de kommunale klubtilbud. 

2. UG – udvalget besluttede, at administrationen skal undersøge mulighederne 

for at placere et eller flere satspuljeprojekter vedr. en helhedsorienteret 

gadeplansindsats i Stamhuset i Askerød. 

3. Administrationen bedes undersøge muligheder og konsekvenser for 

kontingentfritagelse i en eller to klubber i Greve Kommune i en 

forsøgsperiode.  

 

 

UG3 Status på det kriminalitetsforebyggende arbejde 
UG – udvalget besluttede på det konstituerende møde den 10. februar 2010, at 

udvalget skulle have en månedlig status på det kriminalitetsforebyggende arbejde 

svarende til det faste punkt på Børne- og Ungeudvalgets dagsorden. UG – udvalget 

gav desuden udtryk for, at udvalget ønskede dialog med bl.a. gademedarbejderne om 

det kriminalitetsforebyggende arbejde.  

 

Isabel Gebuhr, leder af familierådgivningen er inviteret til møde med UG – udvalget. 

På mødet vil Isabel orientere om gadeteamets indsats i Greve Nord. 

 

Administrationens indstilling 

Administrationens indstiller, at UG – udvalget tager status på det 

kriminalitetsforebyggende arbejde til efterretning. 

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget tog status på det kriminalitetsforebyggende arbejde til efterretning. 

 

 

UG4 Satspuljemidler til en helhedsorienteret gadeplansindsats 

i Askerød 

Baggrund 

I december 2009 besøgte daværende indenrigs- og socialminister, Karen Ellemann, 

Greve Kommune. Efter ministerens besøg blev der afsat en pulje på 137,5 mio. kr. 

og udpeget 25 boligområder i Danmark som mulige indsatsområder for en 
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helhedsorienteret kriminalpræventiv gadeplansindsats. I Greve Kommune blev Askerød udpeget 

som muligt indsatsområde. 

 

Ansøgningsfristen til satspuljen var den 1. marts 2010. 

 

Som følge af en kort ansøgningsfrist indgik administrationen samarbejde med 

Socialt Udviklingscenter (SUS) om udarbejdelse af en ansøgning om satspuljemidler 

til en helhedsorienteret gadeplansindsats i Askerød. I samarbejde med SUS ansøgte 

Greve Kommune om 13,9 mio. kr. fordelt på 10 projekter. 

 

I slutningen af april 2010 fik Greve Kommune besked om, at Socialministeriet over 

de næste 4 år har reserveret i alt 9,7 mio. kr. til 8 projekter i Askerød. 

Socialministeriet vil dog ikke yde støtte til konsulentbistand til idéudvikling, 

evaluering og dokumentation. Som følge heraf er der ikke midler til at fortsætte 

samarbejdet med Socialt Udviklingscenter SUS. Ligeledes ydes der ikke 

satspuljemidler til projekter, der ikke relaterer sig direkte til målgruppen dvs. 

kriminelle og kriminalitetstruede børn og unge, herunder projekter der primært har 

til formål at forbedre områdets image. 

 

På baggrund af ministeriets reservationer er administrationen aktuelt i gang med at 

revidere ansøgningsmaterialet med henblik på at imødekomme ministeriets 

betingelser for at frigive de reserverede satspuljemidler. Fristen for indsendelse af 

revideret budget og projektbeskrivelse er den 28. maj 2010.  

 

Administrationen har anmodet Socialministeriet om udsættelse af denne frist med 

det formål, at kvalificere ansøgningsmaterialet, herunder forelæggelse for relevante 

politiske udvalg på juni - møderne. Socialministeriet har givet udsættelse til den 16. 

juni 2010. Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Ungeudvalget, 

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget samt UG – 

udvalget.  

Beslutningsgrundlag 

Der er reserveret satspuljemidler til 8 konkrete projekter i Askerød. Det er hensigten, 

at projekterne forankres i relevante fagcentre og koordineres med Greve Nord 

Projektet med henblik på at sikre en faglig kvalitet i udførelsen og styringen af 

projekterne. 

Konsekvenser 

De enkelte fagcentre kan disponere over de satspuljemidler, som er afsat til de 

enkelte projekter til aktiviteter, materialer mv. 

 

Der ansættes 2½ projektkoordinatorer i de fagcentre, hvor de enkelte projekter samt 

den samlende projektstyring forankres. 

 

Da der ikke ydes satspuljemidler til konsulentbistand til idéudvikling, evaluering og 

dokumentation, vil de involverede fagcentre skulle bidrage med personaletimer til 

denne opgave. 

  



UG - udvalget 
Greve Kommune  
Mandag den 31. maj 2010 

Referat 

Side 7 
Bilag 

Notat med oversigt over de projekter, som der er reserveret satspuljemidler til. 

 

Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at UG – udvalget tager orienteringen til efterretning. 

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget besluttede, at administrationen arbejder videre med, at projekterne 

administrativt styres fra Borgerservice og i de tilfælde, hvor det vurderes 

hensigtsmæssigt fysisk placeres i Stamhuset i Askerød. 

 

UG5 Bydelsvision 
UG – udvalget har sat sig som opgave at udarbejde en 5-årig strategi for kommunens 

indsats i Greve Nord med årlige pejlemærker. Grundlaget for en sådan strategi er, 

dels et overblik over de eksisterende indsatser (hvor er vi i dag?), dels en vision eller 

nogle målsætninger for bydelen (hvor skal vi hen?). Strategien skal  

vise vejen til realisering af visionen/målsætningerne for bydelen. 

 

På baggrund af UG – udvalgets brainstorm over en bydelsvision for Greve Nord ved 

udvalgsmødet den 19. april, har administrationen udarbejdet et udkast til en 

Bydelsvision for Greve Nord. 

 

Bilag 

Udkast til bydelsvision. 

 

Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at UG – udvalget  

1. drøfter bydelsvisionen 

2. inviterer Greve Nord Partnerskabsforum til et dialogmøde om 

bydelsvisionen ved udvalgsmødet den 23. august 2010.  

 

Udvalgets beslutning 

1. UG – udvalget godkendte udkast til bydelsvision som grundlag for det 

videre arbejde med bydelsstrategien. 

2. UG – udvalget godkendte, at Greve Nord Partnerskabsforum inviteres til 

dialog om bydelsvision og bydelsstrategi. Dato for dialogmøde fastsættes, 

når der foreligger udkast til bydelsstrategi, som kan danne ramme for 

dialogmødet. 

 

UG6 Socialøkonomiske virksomheder 
Kai O Svensson er blevet inspireret af Københavns Kommunes politik for 

socialøkonomiske virksomheder, og han har bedt om at få temaet på dagsordnen til 

orientering og inspiration i UG – udvalget. 

 

Socialøkonomiske virksomheder arbejder for at fremme et socialt formål. De skaber 

arbejdspladser til socialt udsatte grupper samtidig med, at der skabes økonomisk 

vækst. 
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Huset Venture er en socialøkonomisk virksomhed, der ansætter ledige med forskellige former 

for handicaps. Kunderne er helt almindelige virksomheder, der køber ydelser som 

grafiske løsninger, virksomhedsadministration, databaseudvikling mv.  

 

En anden virksomhed baseret på socialøkonomiske principper er Hjemløsebladet 

Hus Forbi. Bladet udgives af foreningen Hus Forbi, produceres af professionelle 

freelance journalister og fotografer og sælges af hjemløse og socialt udsatte. 

 

Bilag 

Københavns Kommunes politik for socialøkonomiske virksomheder 2009. 

Artikel om social innovation: ”De sociale entreprenører skal støttes”. 

 

Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at UG – udvalget drøfter materialet og tager stilling til, 

om erfaringerne fra København med socialøkonomiske virksomheder skal indgå i 

UG – udvalgets videre arbejde. 

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget drøftede materialet og bad administrationen forelægge det til 

orientering overfor Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget. 

 

 

UG7 UG – udvalgets kalender 

Dato Aktivitet Tidspunkt 

15.03.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.00 

19.04.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.00 

31.05.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.00 

21.06.2010 Studietur til Høje Gladsaxe: 

Transport til Høje Gladsaxe 

Besøg i Høje Gladsaxe 

Transport til Greve 

Møde i UG-udvalget 

 

07.30 – 08.30 

08.30 – 10.00 

10.00 – 10.30 

10.30 – 11.30 

23.08.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.00 

20.09.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.00 

25.09.2010 Bydelskonference i Greve 

Nord 

 

11.10.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.00 

15.11.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.00 

20.12.2010 Møde i UG-udvalget 08.00 – 11.00 

 

Administrationens indstilling 

Administrationen indstiller, at UG - udvalget tager kalenderen til efterretning. 

 

Udvalgets beslutning 

UG – udvalget tog kalenderen til efterretning.  

 

UG – udvalget besluttede, at der arrangeres fælles transport til Høje Gladsaxe den 

21. juni 2010. Afgang fra Rådhuset ved personaleindgangen kl. 7.30. 
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UG – udvalget besluttede, at udvalgsmøde efter studieturen skal afholdes i Greve. 

 

 

UG8 Eventuelt 
 

–  

 

 

 

 

 

 


